

Äldrerådet

Verksamhetsberättelse 2025

Målen för 2025 och hur de förverkligades

Målen för Äldrerådets verksamhet för 2025 som härleddes från verksamhetsstadgan var att:

- proaktivt delta i stadens enheters planering, beredning och utvärdering av de tjänster som gäller seniorer; att följa med stadens olika nämnders arbete gällande beslut som angår de äldre.
- stärka och påverka i frågor gällande seniorers boende, boendemiljö och välfärd i stadens planer och deras genomförande.

För år 2025 hade förvaltningsdirektören anslagit 3000 euro till Äldrerådets verksamhet. Detta inkluderar evenemang, tillfällen, catering och eventuella gäster. Äldrerådets mötesarvoden och resekostnader betalas från ett annat moment. Verksamheten planerades och genomfördes inom den givna budgeten.

MÅL	FÖRVERKLIGANDET
Äldrerådet håller möten 6-8 gånger per år	Totalt hölls 9 möten. Mötena hölls i regel i stadshuset. Stadens olika sektorer utforskades genom ett stort antal besök från olika sektorer. Mötenas innehåll och teman har varit aktuella och bra. Äldrerådet har väl bevarat sin överenskomna roll som påverkansorgan för Borgå stad. Dessutom har en medlem i Äldrerådet deltagit i utvärderingsmöten för deltagande budgetering.
Förbättra och intensifiera samarbetet med tjänstemän	Samarbetet med stadens enheter har fungerat bra i och med att tjänstemän från olika sektorer har deltagit i mötena och många har tagit upp frågor som de vill diskutera med Äldrerådet. Föredraganden har fått texten i protokollet som gäller den egna paragrafen godkänd. Rådet har fått god information om de olika sektorens planer i rätt tid. Medlemmarna och suppleanterna i Äldrerådet har nu i ett år varit på distributionslistan för stadens pressmeddelanden, detta har upplevts som positivt och tillgången till information har blivit smidigare. Äldrerådet deltog i arbetet med den nya strategin och Kokon idrottscentrum samt i visioneringen av Borgå centrum och i mikrotrafiktillstånd. Äldrerådet gav ett utlåtande om Borgås nya förslag till byggnadsordning. Stadsstyrelsen godkände namnändringen för Äldrerådet och från början av år 2026 är rådets namn Ikäihmisten neuvosto – Seniorrådet. Förslaget till ett nytt Äldreråd gjordes vid ett gemensamt möte den 15 maj 2025, dit representanter och kandidater från olika pensionärsorganisationer och -föreningar hade bjudits in genom tidningsannonser i alla lokaltidningar. Det gemensamma mötet föreslog för stadsstyrelsen nio (9) ordinarie medlemmar och nio (9) ersättare samt en ordförande och en vice ordförande. Stadsstyrelsen godkände förslaget som sådant den 23 juni.
Verksamhetsstadgan uppdateras	Verksamhetsstadgan har godkänts av stadsstyrelsen 14.8.2023 och det har inte funnits något behov av att uppdatera den.
Förbättra synligheten för Äldrerådet	Äldrerådets webbplats uppdateras kontinuerligt. Protokoll, verksamhetsplan, verksamhetsberättelse och verksamhetsstadga läggs till utan dröjsmål. Sidorna uppdateras även på svenska enligt samma tidtabell. Namnen på medlemmarna i det nya Äldrerådet och fotografiet av dem har uppdaterats på sidorna. Äldrerådet deltog i Borgådagarna 7.6.2025. Evenemanget var bra och det fördes en bra diskussion med invånarna. Äldrerådets årliga deltagande i Borgådagarna ökar medvetenheten och dialogen med Äldrerådet.
Aktiviteter som når seniorer under Äldreveckan	Evenemanget ordnades tillsammans med olika aktörer under Äldreveckan 6.-12.10.2025. Inledningsfesten var redan den 5.10 på Grand och var mycket lyckad. Programmet var omfattande och både underhållande och sakligt. Det nationella temat ”Lycka växer i gemenskap” beaktades i genomförandet. Program: Äldrerådet - Porvoo Det rika programbudet under Äldreveckan lockade stort antal besökare.
Andra aktiviteter än äldreveckan ordnas	Äldrerådet ordnade en expertföreläsning på våren: "Näringskunskap för seniorer". Föreläsningen hölls den 1 april 2025 i Linnankoski lukios auditorium. Föreläsningen hölls av magister i livsmedelsvetenskap Heliä Tuomarla. Äldrerådet deltog i

Möten år 2025, besökare och teman 1/2

Sekreterare var delaktighetskoordinator Maija Eklöf

Januari Stadsstyrelsens ordförande Jorma Wiitakorpi besökte mötet och berättade om den framtida ekonomiska situationen i Borgå samt aktuella utvecklingsområden. Wiitakorpi uttryckte stor tillfredsställelse med den utveckling som skett under de senaste åren och med det sätt på vilket både äldrerådet och handikapprådet arbetar idag; diskussioner förs i ett tidigt skede, vilket gör att äldrerådets perspektiv kan beaktas i utvecklingen av ärenden. Den andra gästen var stadens elingenjör Sakke Poutakivi, som informerade om hörselanpassning och induktionsslingor i Borgå stads byggnader. Urvalsprocessen för det nya Äldrerådet inleddes.

Februari Vårdförskoordinatorn Petra Bärlund-Hämäläinen besökte mötet och behandlade stadens välfärdsberättelse. All verksamhet i staden syftar till invånarnas välfärd och arbetet hör till varje sektor, vilket också är uttryckt i kommunallagen. I utvärderingsgruppen för deltagande budgetering deltog äldrerådets representant Anja Luoma.

Mars Äldrerådet besökte Tusby Äldreråd. Rådets eget möte ställdes in eftersom både ordföranden och vice ordföranden var förhindrade. Stadens planeringschef Elina Leppänen höll en förhandspresentation för Äldrerådet om det nya torget den 11 mars 2025.

April Som gäst deltog stadens beredskaps- och säkerhetschef Minna Ruolanto, vars uppdrag är att utveckla processer för beredskap och riskhantering samt att leda den operativa säkerhetsverksamheten i samarbete med stadens ledningsgrupper, arbetarskyddschefen, dataskyddsansvarig och informationssäkerhetschef. Vid aprilmötet behandlades även urvalsprocessen för det nya Äldrerådet samt processens aktuella status.

Maj Fritidsdirektör Minna Särelä och chefen för idrottstjänster Marjo Rantala besökte mötet. De tog emot ett initiativ från Äldrerådet om ledd motion för alla över 65 år i samarbete med pensionärsföreningarna. Rantala informerade om den nya avgiftsfria inträdet till simhallen med gyllene kort för alla över 70 år. På mötet deltog även Itävyälä-tidningens journalist Marko Wahlström. Det konstaterades också att förslaget om det nya Äldrerådet till stadsstyrelsen hade färdigställts vid det gemensamma mötet.

Möten år 2025, besökare och teman 2/2

I augusti Mötet var det nya äldreådets första möte, där rådet konstituerade sig och fotograferades. Sekreteraren informerade också om förändringen i sin roll, då Borgå stad har utsett henne till teknisk sekreterare för rådet. Ansvaret för att ordna evenemang övergår till rådets medlemmar. Därför beslutades att protokollet hädanefter ska innehålla en punkt för åtgärder, som påminner om ansvaret för att hantera varje ärende. Sekreteraren presenterade det omfattande programmet för Äldreveckan för rådet. Programmet publiceras på stadens webbplats, i alla lokaltidningar, i stadens evenemangskalender och i sociala medier.

September Septembarmötet besöktes av stadsplaneringschefen Jarkko Lyytinen som berättade om pågående projekt och diskuterade de bekymmer som äldreådet framfört. Äldreådet blev inbjudet till en användarworkshop för Kokon idrottscentrum samt till beredningen av stadens nya strategi. Programmet för Äldreveckan var färdigt och konstaterades. På mötet valdes också medlemmar som följer stadens olika nämnders meddelanden samt medlemmar till välfärdsområdets äldreåd. Rådet beslutade också att föreslå en namnändring till stadsstyrelsen så att namnet ändras till "Ikäihmisten neuvosto – Seniorrådet".

Oktober mötet började med stadens strategiverkstad. Strategikoordinator Jaana von Denffer och välfärdskoordinator Petra Bärlund-Hämäläinen berättade om frågor och tidtabell för strategiarbetet och uppmuntrade äldreådet att svara på frågorna och framföra sitt perspektiv. På mötet deltog också trafikingenjör Antti Javanainen, som informerade om mikrotrafikillståndet som tas i bruk i början av 2026. Det styr elsparkcyklarnas och stadscyklarnas hastigheter, parkering och körområden. Den andra gästen på mötet var kundservicechef Annika Saarinen från Porvoo-info, som berättade om deras nya Suomi-punkt-tjänst som gäller skatte-, FPA- och digitaliserings- och befolkningsärenden. På mötet arbetade man också med verksamhetsberättelsen för 2025 och verksamhetsplanen för 2026

November Novembarmötet inleddes med en presentation av strategiarbetets resultat av strategikoordinator Jaana von Denffer och välfärdskoordinator Petra Bärlund-Hämäläinen. Som gäst vid själva mötet deltog stadsstyrelsens ordförande Mikaela Nylander, som berättade om Borgås kommande ekonomiska situation samt utmaningarna för Östra Nylands välfärdsområde. Från början av år 2026 är äldreådets namn Ikäihmisten neuvosto – Seniorrådet. Den andra gästen var Sirpa Hopeamaa, som berättade om AIMO-tjänsten. Vid mötet kompletterades och godkändes verksamhetsberättelsen för 2025 och verksamhetsplanen för 2026 samt mötesdagarna för det kommande året. Rådet fick också hälsningar från arbetsgrupperna för trafiksäkerhet och deltagande budgetering

Av Äldrerådet ordnade evenemang under 2025

1. En expertföreläsning ”Näringskunskap för seniorer” - Magistern i livsmedelsvetenskap Heljä Tuomarla

- 1.4.2025, Linnankosken lukio auditorium
- Bara fyra deltagare

2. Borgådagen

- 7.6.24 –på torget
- Rikligt med besökare i Äldrerådets tält.

3. Äldreveckan

- 6-12.10
- 5.10 Öppningsfest i Grand
- Temat ”Lycka växer i gemenskap”
- Besökare över 100 personer
- I alla evenemang hade det varit rikligt med deltagare och tillställningarna ansågs vara intressanta
- Bildkonstverkstaden ställdes in på grund av få anmälningar.

Sammanfattning av året 2025/Äldrerådets hälsningar till stadsstyrelsen

- Vi har betonat behovet av långsiktig planering ur de äldres perspektiv, bland annat när det gäller boende och placering av tjänster.
- Vi anser att förebyggande arbete i allmänhet och särskilt att öka möjligheterna till motion är mycket viktigt inför framtiden och har föreslagit förmånliga eller till och med kostnadsfria möjligheter att använda stadens idrottsanläggningar. Ett bra exempel är försöket med gratis simhall som pågår till 28.2.2026.
- Äldrerådet fungerar som en betydande röst för de äldres perspektiv i stadens planering, men vårt försök att öka informationsflödet och få närvaro- och yttranderätt i nämnderna avslogs vid fullmäktiges möte den 12.11.2025 med rösterna 34/17. Detta var en stor besvikelse för oss.
- Samarbetet och informationsflödet med välfärdsområdet har fungerat via våra två representanter.
- Vår stora oro gäller bristen på ordentliga möteslokaler för föreningar.
- Vi hoppas att det populära seniorkulturprogrammet fortsätter.
- Vår budget på 3 000 € är inte tillräcklig, eftersom enbart budgeten för äldreveckan är cirka 4 500 €.
- Vi är bekymrade över den ökande ensamheten bland äldre.

Äldrerådets medlemmar och suppleanter till 31.5.2025

Jäsenet	Varajäsenet	Yhdistys
Carl-Johan Numelin (ordförande)	Benita Ahlnäs	Borgånejdens Krigsveteraner rf
Leena Sorjonen (vice ordförande)	Eila Kohonen	Porvoon eläkkeensaajat ry
Lars Heinonen	Raili Korpiluoma	Porvoon rintamaveteraanit ry
Kirsti Hiltunen	Ritva Karvonen	Porvoon eläkeläiset ry
Ove Blomqvist	Börje Fagerstedt	Borgånejdens Svenska Pensionstagare rf
Anja Luoma	Helena Viljanen	Eläkeliiton Porvoon seudun yhdistys ry
Hilkka Knuuttila	Risto Mieskonen	Porvoon kansalliset seniorit ry
Ros-Mari Aarttila	Elisabeth Svaetichin	Borgå svenska pensionärsförening rf,
Soili Koskelainen	Hilkka Piipponen	Porvoon seudun senioriopettajat ry

Äldrerådets medlemmar och suppleanter från 1.6.2025

Jäsenet	Varajäsenet	Yhdistys
Leena Sorjonen (ordförande)	Eila Kohonen	Porvoon Seudun eläkkeensaajat ry
Hilkka Knuuttila (vice ordförande)	Pirkko Parjanen	Porvoon kansalliset seniorit ry
Tapio Ruuskanen	Kirsti Hiltunen	Porvoon eläkeläiset ry
Ros-Mari Aarttila	Elisabeth Svaetichin	Borgå Svenska pensionärsförening rf
Ove Blomqvist	Börje Fagerstedt	Borgånejdens Svenska Pensionstagare rf
Harry Andersson	Helena Viljanen	Eläkeliiton Porvoon seudun yhdistys ry
Carl-Johan Numelin	Benita Ahlnäs	Traditionsföreningen Eklövet rf
Soili Koskelainen	Helena Hirvonen	Porvoon seudun senioriopettajat ry
Tuula Rönkkö, SPR Porvoo Borgå	Raija Orava, IKIS-tupa	